Derogatio contrariorum.

§. 6. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non diete ecclesiæ Saragitiensis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis, sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima septima junii millesimo septingentesimo octuagesimo octavo, pontificatus Nostri anno decimoquarto.

DCCIV.

Dat. die
27. junii
1788.
anno XIV.

Collegio missionum fratrum minorum sancti Francisci observantium in oppido de Vinhaes in diocesi Brigantiensi tribuantur privilegia, quibus potiuntur collegia de Bracannes, et de Varatojo.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **A**lias pro parte dilectorum filiorum superioris, et fratrum collegii missionariorum oppidi de Vinhaes ordinis minorum sancti Francisci de observantia excalceatorum nuncupatorum Brigantiensis diocesis congregationi venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis propagandæ fidei præpositorum exposito, collegium huiusmodi cuius erectio a fel. rec. Benedicto pp. XIV. prædecessore Nostro per apostolicas suas in simili forma Brevis die 20 februarii 1753 expeditionem, et disciplinam necessarie sunt jam instructam reperiri, ac propterea, nec non ad magis magisque excitandum missionariorum huiusmodi studium valde profuturam si privilegia, quibus ex apostolica largitate gaudent collegia de Bracannes, et de Varatojo dicti ordinis in Portugalliæ regno, nec non missionarii Hispaniarum, et Indiarum in favorem primodicti collegii extenderentur eadem cardinalium congregatio, referente dilecto filio magistro Stephano Borgia ejus secretario, et audito voto dilecti filii Nostri Viceentii Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyteri cardinalis Ranzi nuncupati tunc Nostri, et apostolicæ Sedis in regnis Portugalliæ, et Algarbiorum nuntii censuit Nobis esse supplicandum, ut ad prædictum collegium de Vinhaes, privilegia omnia, gratias, et indulta a rec. mem. Innocentio XI. Clemente etiam XI. et Benedicto XIV. prædicto Romanis pontificibus prædecessoribus Nostris missionum collegiis concessa, et quibus conventus de Varatojo, et de Bracannes actu potiuntur, et gaudent, dammodo tamen in eo statuta, leges, et conditiones pro memoratis duobus collegiis de Varatojo, et Bracannes præscriptæ, ea qua decet sedulitate servarentur extendere de benignitate apostolica dignarentur.